
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 ISTITUTO TECNICO ECONOMICO STATALE  
 “CAIO PLINIO SECONDO” 

CORSI DIURNI E SERALI 
Via Italia Libera, 1 – 22100 COMO  Tel. 031/3300711 - Fax 031/3300739 

Succursale Via Jacopo Rezia, 9   Tel. 031/266445 - Fax 031/269786 
       Sito Internet: http://www.caioplinio.edu.it   E-Mail: cotd01000g@istruzione.it 

        Codice fiscale 80018180135    
 
 

A tutti i docenti  

All’Amministrazione trasparente 

Al sito istituzionale 

All’Albo dell’Istituto 

Loro Sedi 

 

 

Oggetto: Determina avviso per la selezione di personale docente interno esperto per la 

realizzazione e la gestione del sito web d’Istituto nell’ambito del PNRR, il Piano di Nazionale di 

Ripresa e Resilienza e dell’investimento, nella sezione .  

Finanziamento avviso misura 1.4 .1“Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici” Scuole 

(Dicembre 2022) - Missione 1 - Componente 1 – Investimento 1.4 Servizi e Cittadinanza Digitale 

- PNRR, finanziato dall’Unione europea nel contesto dell’iniziativa NextGenerationEU”. 

 

CUP: C11F22005220006 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Regolamento dell’autonomia scolastica, D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il D.lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche; 

VISTO il C.C.N.L.2018; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza; 

COTD01000G - AIYY1MI - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005565 - 20/07/2023 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da SILVANA CAMPISANO



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 ISTITUTO TECNICO ECONOMICO STATALE  
 “CAIO PLINIO SECONDO” 

CORSI DIURNI E SERALI 
Via Italia Libera, 1 – 22100 COMO  Tel. 031/3300711 - Fax 031/3300739 

Succursale Via Jacopo Rezia, 9   Tel. 031/266445 - Fax 031/269786 
       Sito Internet: http://www.caioplinio.edu.it   E-Mail: cotd01000g@istruzione.it 

        Codice fiscale 80018180135    
 
 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 

LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTA Nota del Ministero dell'Istruzione del 12 maggio 2022, n. 651, avente per oggetto 

“Programma Scuola digitale 2022-2026”; 

VISTA la Nota del Ministero dell'Istruzione del 28 giugno 2022, n. 2325, avente per oggetto 

“Scuola digitale 2022-2026 – Obbligo di classificazione di dati e servizi digitali e pubblicazione di 

nuovi avvisi di finanziamento”; 

VISTA la domanda di partecipazione all’Avviso pubblico PNRR “Missione 1 – Componente 1 – 

Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale” - Misura 1.4. “Esperienza del cittadino nei servizi 

pubblici ” – Scuole (Dicembre 2022) finanziato dall’Unione europea NextGenerationEU” identificata 

con il n. 77548 del 08/02/2023; 

VISTO il Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per la trasformazione 

digitale n. 33-2/2022 - PNRR riportante l’elenco delle istanze ammesse a valere sull’Avviso Pubblico 

Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale” - Misura 1.4. “Esperienza del cittadino nei servizi 

pubblici Scuole ”- Dicembre 2022-  con cui è stato assegnato il finanziamento di euro 7.301,00; 

VISTO  il Programma Annuale 2023 approvato dal Consiglio di Istituto Delibera n.9 del 19/01/2023; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’istituto. n.19 del 20/06/2023 Variazioni di bilancio entrate finalizzate 

E.F. 2023 ;          

VISTO il proprio decreto di assunzione in bilancio del finanziamento, prot. n  2597/VI3 del 17.04.2023              

CONSIDERATO il possibile possesso delle competenze tecniche necessarie da parte di personale 

interno per la progettazione e la realizzazione di tutti gli interventi necessari per l’ottimizzazione e il 

miglioramento del sito istituzionale dell’Istituto, in termini di design, funzionalità e contenuti; 

VISTE le indicazioni del Ministero dell’Istruzione per la realizzazione degli interventi; 

VISTO il Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale e per la disciplina degli incarichi al Personale 

interno ed esperti esterni approvato ; 

COTD01000G - AIYY1MI - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005565 - 20/07/2023 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da SILVANA CAMPISANO



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 ISTITUTO TECNICO ECONOMICO STATALE  
 “CAIO PLINIO SECONDO” 

CORSI DIURNI E SERALI 
Via Italia Libera, 1 – 22100 COMO  Tel. 031/3300711 - Fax 031/3300739 

Succursale Via Jacopo Rezia, 9   Tel. 031/266445 - Fax 031/269786 
       Sito Internet: http://www.caioplinio.edu.it   E-Mail: cotd01000g@istruzione.it 

        Codice fiscale 80018180135    
 
 
VISTA la nota del Ministero dell'Istruzione Prot. n. 651 del 12/05/2022 avente per oggetto 

"Programma Scuola digitale 2022-2026; 

VISTA la domanda di partecipazione di partecipazione all’Avviso Pubblico Piano nazionale di ripresa 

e resilienza - missione 1 - componente 1 - investimento 1.4 Servizi e cittadinanza digitale misura 1.4.1 

“Esperienza del cittadino nei servizi pubblici” Scuole Dicembre 2022 ; 

VISTA l'ammissione della candidatura su PA digitale 2026, identificata con il n. 610 Decreto di 

approvazione prot. n. 67– 2/2022 PNRR; 

VISTO il Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per la trasformazione 

digitale n. 33-2/2022 - PNRR riportante l’elenco delle istanze ammesse a valere sull’Avviso Pubblico 

Investimento misura 1.4.1.“Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici” Scuole                                          

(Dicembre  2022) con cui è stato assegnato il progetto per € 7.301,00; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

CONSIDERATO che per la revisione e gestione del sito della scuola, sono indispensabili competenze 

specifiche per cui si rende necessario procedere all'individuazione di n. 1 docente interno esperto cui 

conferire incarico per lo svolgimento delle attività inerenti il presente avviso; 

 

 

                                                                   DETERMINA 

 

di avviare una selezione di docenti interni mediante procedura comparativa di titoli ed esperienze 

professionali, finalizzata ad individuare n. 1 figura a cui affidare gli incarichi di Esperto previsti per 

l’attuazione dell’Avviso Misura 1.4.1 “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici” Scuole DICEMBRE 

2022 

- PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - 

INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” 

 

 

COTD01000G - AIYY1MI - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005565 - 20/07/2023 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da SILVANA CAMPISANO



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 ISTITUTO TECNICO ECONOMICO STATALE  
 “CAIO PLINIO SECONDO” 

CORSI DIURNI E SERALI 
Via Italia Libera, 1 – 22100 COMO  Tel. 031/3300711 - Fax 031/3300739 

Succursale Via Jacopo Rezia, 9   Tel. 031/266445 - Fax 031/269786 
       Sito Internet: http://www.caioplinio.edu.it   E-Mail: cotd01000g@istruzione.it 

        Codice fiscale 80018180135    
 
 

Articolo 1 

COMPITI DELL’ESPERTO INTERNO 

L’esperto dovrà realizzare un webmaster/graphic designer del sito istituzionale dell’                               

con le seguenti specifiche minime: 

a. progettazione grafica e tecnica di un sito web, moderno, performante, responsive design 

adattabile a tablet e smartphone; 

b. dal punto di vista grafico il sito dovrà supportare oltre alla homepage (che dovrà presentare 

una parte di news, quindi dovrà essere aggiornabile con facilità e tempestività), altri layout 

grafici che, anche visivamente, guidino in maniera intuitiva il visitatore, facendogli capire 

immediatamente in quale sezione egli stia navigando. Il sito dovrà presentare un albero di 

navigazione flessibile, rimodellabile a seconda delle esigenze comunicative; 

c. compatibilità con i browser più diffusi (Firefox, Chrome, IE Explorer, Edge, Safari, ecc.) con 

particolare attenzione alla velocità di caricamento delle pagine; 

d. il prodotto dovrà essere conforme alle disposizioni previste dal Regolamento europeo in 

materia di protezione dei dati personali (GDPR); 

e. rispettare le principali linee guida di design per i siti web della PA http://design.italia.it/; 

f. il sito dovrà prevedere migrazione dei contenuti ritenuti idonei e conformi alla nuova 

strutturazione del sito secondo le linee guida web della P.A.; 

g. il sito dovrà essere basato su un sistema di gestione dei contenuti (CMS Content 

management system) tale da agevolare il personale scolastico nel processo di 

aggiornamento del sito con strumenti standardizzati; 

h. essere accessibile agli utenti con ridotte capacità sensoriali 

 

 

 

 

 

COTD01000G - AIYY1MI - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005565 - 20/07/2023 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da SILVANA CAMPISANO



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 ISTITUTO TECNICO ECONOMICO STATALE  
 “CAIO PLINIO SECONDO” 

CORSI DIURNI E SERALI 
Via Italia Libera, 1 – 22100 COMO  Tel. 031/3300711 - Fax 031/3300739 

Succursale Via Jacopo Rezia, 9   Tel. 031/266445 - Fax 031/269786 
       Sito Internet: http://www.caioplinio.edu.it   E-Mail: cotd01000g@istruzione.it 

        Codice fiscale 80018180135    
 
 

Articolo 2 

CONTENUTI DEL SITO 

Secondo le linee guida proposte dal MITD (Ministero per l’Innovazione Tecnologica e la Transizione 

Digitale), il sito dovrà comprendere tre strumenti fondamentali: 

L’architettura dell’informazione del sito che definisce le informazioni contenute all’interno del sito e 

rappresenta la guida per la realizzazione delle strutture del sito web.  

Sono a sua volta previste quattro sezioni: 

SCUOLA: dove ci saranno le informazioni sull’istituto, dal punto di vista strutturale e organizzativo, 

con pagine dedicate ai luoghi della scuola, alle strutture organizzative, alla sua storia e alle persone; 

SERVIZI: dedicata al patrimonio di servizi che la scuola offre a studenti, famiglie e personale 

Istituto  

NOVITA’: nella quale saranno raccolte tutte le notizie, gli eventi e le circolari per la comunità 

scolastica, insieme ai documenti per i quali è previsto un obbligo di visibilità supplementare; 

DIDATTICA: dove verrà inserita l’Offerta Formativa della Scuola, la descrizione dei percorsi di 

studio, dei progetti e la possibilità di pubblicare approfondimenti didattici. 

Il codice HTML del sito.  

In particolare il template deve avere le seguenti caratteristiche: 

a. Grafica e impianto conforme alle indicazioni fornite dalla Dirigenza; 

b. Area dedicata all’albo pretorio on-line, con tutti i criteri previsti per legge di atti in corso di 

pubblicazione, archiviazione automatica nello storico, diritto all’oblio; 

c. Area dedicata all’Amministrazione digitale contenente uno spazio dedicato 

all’Amministrazione trasparente; 

d. Area dedicata ai Progetti Europei (PON, FSE e FESR, ERASMUS ecc.); 

e. Motore di ricerca interno; 

f. Area riservata dedicata al personale docente e ATA per la condivisione di materiali ad uso 

interno; 

COTD01000G - AIYY1MI - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005565 - 20/07/2023 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da SILVANA CAMPISANO



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 ISTITUTO TECNICO ECONOMICO STATALE  
 “CAIO PLINIO SECONDO” 

CORSI DIURNI E SERALI 
Via Italia Libera, 1 – 22100 COMO  Tel. 031/3300711 - Fax 031/3300739 

Succursale Via Jacopo Rezia, 9   Tel. 031/266445 - Fax 031/269786 
       Sito Internet: http://www.caioplinio.edu.it   E-Mail: cotd01000g@istruzione.it 

        Codice fiscale 80018180135    
 
 

g. Il servizio dovrà garantire un’attività di informazione e formazione per il personale operante 

sul sito; 

h. in merito all'uso e all’amministrazione dello stesso, nel rispetto delle norme sull'accessibilità e 

dei principali criteri di usabilità. 

i. Il tema WordPress “Design Scuole Italia” 

 

Articolo 3 

MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE 

 

L’istanza dovrà obbligatoriamente contenere, a pena di esclusione, i seguenti documenti, firmati 

(firma 

olografa o digitale): 

Allegato A: istanza di partecipazione; 

Allegato B: griglia di autovalutazione dei titoli; 

Allegato C: Dichiarazione di insussistenza cause incompatibilità 

Curriculum vitae riportante ogni titolo, esperienza o formazione, in particolare corrispondente a 

quanto richiesto nella tabella di valutazione, con evidenziazione della corrispondenza. 

Documento di identità in corso di validità. 

Non saranno prese in considerazione domande pervenute oltre la scadenza stabilita. Dal curriculum 

allegato alla domanda di partecipazione, si dovranno evincere, in particolare, l’attività svolta, i titoli 

culturali, le attività professionali, ogni attestazione, ovvero ogni qualità e/o titolo, funzionale 

all’incarico oggetto dell’avviso e ai criteri di selezione indicati. 

La stessa domanda dovrà essere corredata anche da dichiarazione di autocertificazione circa la 

veridicità delle informazioni in essa contenute e da autorizzazione al trattamento dei dati 

personali in conformità al GDPR n. 679/2016. L’istanza dovrà essere presentata entro il termine 

perentorio, stabilito alle ore 14,00 del  27.07. 2023, utilizzando una delle seguenti modalità: 

COTD01000G - AIYY1MI - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005565 - 20/07/2023 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da SILVANA CAMPISANO



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 ISTITUTO TECNICO ECONOMICO STATALE  
 “CAIO PLINIO SECONDO” 

CORSI DIURNI E SERALI 
Via Italia Libera, 1 – 22100 COMO  Tel. 031/3300711 - Fax 031/3300739 

Succursale Via Jacopo Rezia, 9   Tel. 031/266445 - Fax 031/269786 
       Sito Internet: http://www.caioplinio.edu.it   E-Mail: cotd01000g@istruzione.it 

        Codice fiscale 80018180135    
 
 
a) Consegna a mano del plico sigillato, contente la domanda di partecipazione alla selezione e la 

relativa documentazione; sul plico dovrà essere apposta la seguente dicitura: “Candidatura 

Esperto per la realizzazione e la gestione del sito web d’Istituto nell’ambito del PNRR, il Piano di 

Nazionale di Ripresa e Resilienza e dell’investimento, nella sezione “Servizi e cittadinanza 

digitale”, Misura 1.4.1., “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici” CUP C11F22005220006  (in 

tal caso l’ufficio accettante dovrà rilasciare il numero di protocollo a vista); 

b)  All’indirizzo pec dell’Istituto: COTD01000G@pec.istruzione.it inserendo la causale: Candidatura 

Esperto -per la realizzazione e la gestione del sito web d’Istituto nell’ambito del PNRR, il Piano di 

Nazionale di Ripresa e Resilienza e dell’investimento, nella sezione “Servizi e cittadinanza 

digitale”, Misura 1.4.1., “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici CUP  C11F22005220006; 

c) All’indirizzo posta elettronico (PEO) COTD01000G@istruzione.it inserendo la causale: 

Candidatura Esperto -per la realizzazione e la gestione del sito web d’Istituto nell’ambito del 

PNRR, il Piano di 

Nazionale di Ripresa e Resilienza e dell’investimento, nella sezione “Servizi e cittadinanza 

digitale”, Misura 1.4.1., “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici CUPC11F22005220006; 

d) Per posta al seguente indirizzo: ISTITUTO TECNICO ECONOMICO STATALE “CAIO PLINIO 

SECONDO” – VIA ITALIA LIBERA 1 – 22100 COMO  contente la domanda di partecipazione alla 

selezione e la relativa documentazione, sul plico dovrà essere apposta la dicitura “ Candidatura 

Esperto -per la realizzazione e la gestione del sito web d’Istituto nell’ambito del PNRR, il Piano di 

Nazionale di Ripresa e Resilienza e dell’investimento, nella sezione “Servizi e cittadinanza 

digitale”, Misura 1.4.1., “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici CUP     C11F22005220006                         

(non farà fede la data del timbro postale). 

L’Istituto si riserva di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza di una sola domanda 

pervenuta e pienamente rispondente alle esigenze progettuali o di non procedere a all’attribuzione 

dello stesso a suo insindacabile giudizio. 

Gli aspiranti dipendenti della P.A. o da altra amministrazione dovranno essere autorizzati e la 

stipulazione del contratto sarà subordinata al rilascio di detta autorizzazione. 

COTD01000G - AIYY1MI - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005565 - 20/07/2023 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da SILVANA CAMPISANO



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 ISTITUTO TECNICO ECONOMICO STATALE  
 “CAIO PLINIO SECONDO” 

CORSI DIURNI E SERALI 
Via Italia Libera, 1 – 22100 COMO  Tel. 031/3300711 - Fax 031/3300739 

Succursale Via Jacopo Rezia, 9   Tel. 031/266445 - Fax 031/269786 
       Sito Internet: http://www.caioplinio.edu.it   E-Mail: cotd01000g@istruzione.it 

        Codice fiscale 80018180135    
 
 

Articolo 4 

SELEZIONE DEGLI ESPERTI 

Nel rispetto di quanto contenuto nel Decreto Leg.vo n. 165/2001 e ss.mm.ii, in particolare l’art. 7 

“Gestione delle Risorse” comma 6 b): ”l'amministrazione deve avere preliminarmente accertato 

l'impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno”; l’Amministrazione 

selezionerà prioritariamente gli esperti all’interno dell’Istituzione stessa. 

Ove non vi fossero candidati idonei a ricoprire gli incarichi in oggetto, la scuola ricorrerà alle 

collaborazioni plurime previste dal l’art. 35 del Contratto collettivo nazionale di lavoro comparto 

scuola.  

 

Articolo 5 

 COMPENSO 

Il compenso orario per le attività di esperto è stabilito in € 17,50 LD ( DICIASSETTE/50  a ora). Tale 

importo sarà assoggettato a tutte le ritenute previdenziali, assistenziali e fiscali e di ogni altro onere 

che dovesse intervenire per effetto di nuove disposizioni normative. Il compenso sarà erogato per le 

ore effettivamente svolte. Si prevede un massimo di ore per la realizzazione pari a 100 ORE             

Tale numero non può essere superato € 2322, 25. 

La attività di manutenzione, di assistenza e aggiornamento del sito possono essere considerate per 

un numero massimo di ore 100 ORE  ad anno , per un totale di tre annualità che verranno liquidate a 

rendicontazione avvenuta. La rendicontazione verrà effettuata con il timesheet prevista per le azioni 

del PNRR. 

 L’importo massimo di spesa è euro € 7.301,00, come da decreto n.  167 – 2 / 2022 PNRR 2023     .        

Il pagamento seguirà i flussi di accreditamento dei fondi da parte del D.T.D., e sarà effettuato entro 30 

giorni dalla data di effettivo accreditamento dei fondi e verrà pagato a seguito di presentazione di 

apposita relazione del lavoro svolto, delle ore effettuate e dell’attestazione della conformità 

alle seguenti caratteristiche, previsto dall’allegato 2 Avviso 1.4.1: 

https://designers.italia.it/modello/scuole 

COTD01000G - AIYY1MI - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005565 - 20/07/2023 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da SILVANA CAMPISANO

https://designers.italia.it/modello/scuole


 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 ISTITUTO TECNICO ECONOMICO STATALE  
 “CAIO PLINIO SECONDO” 

CORSI DIURNI E SERALI 
Via Italia Libera, 1 – 22100 COMO  Tel. 031/3300711 - Fax 031/3300739 

Succursale Via Jacopo Rezia, 9   Tel. 031/266445 - Fax 031/269786 
       Sito Internet: http://www.caioplinio.edu.it   E-Mail: cotd01000g@istruzione.it 

        Codice fiscale 80018180135    
 
 

Articolo 6 

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (R.U.P.) 

Ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della L. 241/90, il responsabile unico del procedimento di cui al 

presente Avviso di selezione è la Dirigente Scolastica Silvana Campisano   

 

Articolo 7 

TRATTAMENTO DATI PERSONALI 

I dati personali che saranno raccolti da questo Istituto in ragione del presente avviso saranno trattati 

per i soli fini istituzionali necessari all’attuazione del Progetto in oggetto specificato, e comunque nel 

pieno rispetto delle disposizioni di cui al Decreto Legislativo n. 196 del 30 giugno 2003 e ss.mm.ii. 

 

Articolo 8 

ATTRIBUZIONE INCARICO 

II risultato della selezione sarà pubblicato all’Albo online del sito istituzionale. La pubblicazione sul sito 

dell’Istituto ha valore di notifica agli interessati che, nel caso ne ravvisino gli estremi, potranno 

produrre reclamo entro gg. 7 dalla pubblicazione. Decorso tale termine senza che siano stati 

formalizzati reclami, si procederà all’affidamento dell’incarico al personale utilmente collocato nella 

procedura selettiva, che dovrà comunque dichiarare sotto la propria responsabilità l’insussistenza di 

incompatibilità con l’incarico che è chiamato a svolgere. 

In caso di rinuncia alla nomina da parte di un candidato si procederà alla surroga scorrendo la 

graduatoria di merito. In caso di esaurimento o indisponibilità delle graduatorie, si procederà alla 

riapertura dell’avviso di selezione con procedura di selezione soggetto realizzatore del progetto 

esterno. 

I dipendenti della P.A. o di altra Amministrazione dovranno essere autorizzati dal Dirigente dell’ufficio 

di appartenenza e la stipula del contratto sarà subordinata al rilascio di tale autorizzazione. 

 

 

COTD01000G - AIYY1MI - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005565 - 20/07/2023 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da SILVANA CAMPISANO



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 ISTITUTO TECNICO ECONOMICO STATALE  
 “CAIO PLINIO SECONDO” 

CORSI DIURNI E SERALI 
Via Italia Libera, 1 – 22100 COMO  Tel. 031/3300711 - Fax 031/3300739 

Succursale Via Jacopo Rezia, 9   Tel. 031/266445 - Fax 031/269786 
       Sito Internet: http://www.caioplinio.edu.it   E-Mail: cotd01000g@istruzione.it 

        Codice fiscale 80018180135    
 
 

Articolo 9 

PERIODO DI INTERVENTO 

Il sito web dovrà essere realizzato entro 60 giorni con decorrenza dalla data di sottoscrizione 

della nomina. 

La nomina avrà durata limitatamente al periodo necessario allo svolgimento delle attività previste 

all’art. nell’art. 1 e 2. 

In caso di mancato svolgimento con diligenza e puntualità dell'incarico, il Dirigente Scolastico può 

unilateralmente a suo insindacabile giudizio revocare l'incarico medesimo 

 

Articolo 10 

PUBBLICAZIONE 

Al fine di favorire la massima diffusione tra il personale interno, la presente determina è pubblicata: 

sul sito web dell’Istituzione Scolastica www.caioplinio.edu.it nella sezione Amministrazione 

trasparente e all’Albo On line. 

 

 

 

La  Dirigente Scolastica 

   Silvana Campisano 

 

 

 

 

- Allegato A: istanza di partecipazione; 

- Allegato B: griglia di autovalutazione dei titoli; 

- Allegato C: Dichiarazione di insussistenza cause incompatibilità 

- Curriculum vitae 

COTD01000G - AIYY1MI - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005565 - 20/07/2023 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da SILVANA CAMPISANO


		2023-07-20T14:40:18+0200
	Silvana Campisano




